Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1157746053431,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 24.05.2022 за ГРН 2227704408281

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп
Сертификат: 0530E90000AE6FAC48DFC3DF85F9A2D9

М ИФ НС России сЕЛьск
Действителен: с 16.12.2021 по 16.03.2023

ОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

П Р И К А З
43

Москва

О внесении изменений в Устав федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-

исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии»,
утвержденный приказом Федерального агентства по рыболовству

от 24 июня 2021 г. № 388

в  соответствии с подпунктом 10.3 Положения о Федеральном агентстве
по рыболовству, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 11 июня 2008 г. № 444, пунктом 32 Раздела VI Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных
учреждений, а также угверждения уставов федеральных государственных
учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г, № 539,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав федерального

государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-

исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии»

(далее -  ФГБНУ <«НИРО»), утвержденный приказом Росрыболовства

ОТ 24 июня 2021 г. № 388.

■  II 9 1 1  I I  \тш ш —  ••
96а6365а5с8а4809ьь2е3£8374а5733е

J

2. Директору ФГБНУ «ВНИРО» K.B. Колончину в течение 10 дней
после регистрации в установленном порядке представить в Росрыболовство
копию зарегистрированных изменений в Устав ФГБНУ «ВНИРО».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Росрыболовства В.И. Соколова.

Врио руководителя / ^ В.И. Соколов

............ .........

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Росрыболовства

от «£^>> ____ 2022 г. X®

ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

НАУЧНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-
ИССЛЕД0ВАТЕЛЬС1СИЙ ИНСТИТУТ РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ОКЕАНОГРАФИИ»

г. Москва

........... :'•'.....- - f

1. Внести изменения в адрес ФГБНУ «ВНИРО», изложив пункт 1.5 раздела

I «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» в следующей редакции:
«1.5. Местонахождение Учреждения (юридический и почтовый адрес):

105187, п Москва, проезд Окружной, дом 19.».
2. Внести изменения в адрес Татарского филиала Учреждения

(«ТатарстанНИРО»), изложив абзац 15 пункта 1.6 раздела I «ОБЩЖ

ПОЛОЖЕНИЯ» в следующей редакции:
«Сокращенное наименование: Татарский филиал ФГБНУ «ВНИРО»

(«ТатарстанНИРО»). Почтовый адрес филиала: 420029, Республика Татарстан,

г. Казань, ул. Александра Попова, дом 4а;».